
pag. 1 di 8 
 

 

 
  

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1051 DEL 23/09/2022 
 

 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
 

OGGETTO: GARA EUROPEA CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 
D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI 
INGEGNERIA E ARCHITETTURA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ 
TECNICO ECONOMICA, PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, PRATICA 
ANTINCENDIO E AGGIORNAMENTO CATASTALE FINALIZZATI AGLI INTERVENTI 
PREVISTI SUGLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ ASUFC IN ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI 
DEL PNRR – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario e ad interim 
Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. David Turello 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1051 del 23/09/2022 
 

Atto n. 1051 del 23/09/2022  Pag. 2 di 8  

OGGETTO: GARA EUROPEA CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 
DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI 
DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE DI 
FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA, PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 
IN FASE DI ESECUZIONE, PRATICA ANTINCENDIO E AGGIORNAMENTO 
CATASTALE FINALIZZATI AGLI INTERVENTI PREVISTI SUGLI IMMOBILI DI 
PROPRIETA’ ASUFC IN ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI DEL PNRR – NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
PREMESSO che: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 1023 dd. 22.07.2022 è stata 
indetta, ai sensi dell’art. 157, c. 2, ultimo periodo del D.Lgs. n. 
50/2016 e smi, una procedura aperta di rilevanza europea ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c. 3, 
lett. b) del medesimo D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento, dei “servizi 
tecnici di ingegneria e architettura, relativi alla progettazione di 
fattibilità tecnico economica, progettazione definitiva-esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione 
lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, pratica 
antincendio e aggiornamento catastale finalizzati agli interventi previsti 
sugli immobili di proprietà ASUFC in attuazione degli obiettivi del 
PNRR”, suddivisa in nr. 6 lotti, per un importo complessivo pari ad € 
1.327.627,47, al netto degli oneri previdenziali e fiscali, approvando 
contestualmente i documenti predisposti per l’esperimento della 
procedura in parola, da pubblicare sul Portale Acquisti eAppalti FVG 
della piattaforma di e-procurement, e-Appalti FVG; 
 

• il bando di gara è stato pubblicato: 
 

• sul sito informatico aziendale www.asufc.sanita.fvg.it dal 
27.07.2022; 

• sulla piattaforma e-Appalti FVG nella sezione “Bandi e Avvisi”, in 
data 29.07.2022;  

• sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 2022/S 146-418120 
dd. 01.08.2022; 

• sulla G.U.R.I. n. 91 dd. 05.08.2022 (V Serie Speciale - Contratti 
Pubblici);  

• sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti dal 
10.08.2022; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1051 del 23/09/2022 
 

Atto n. 1051 del 23/09/2022  Pag. 3 di 8  

 
e per estratto, sui seguenti quotidiani di rilievo nazionale e di rilievo 
regionale: 

• “La Stampa” in data 13.08.2022; 
• “La Repubblica” in data 13.08.2022; 
• “Il Piccolo” in data 13.08.2022; 
• “Il Messaggero Veneto” in data 13.08.2022; 

 
• in data 29.07.2022 sono state pubblicate sulla piattaforma eAppalti 

FVG le relative RDO: 
 

• rfq_36873 – RdO di qualifica 
• rfq_36573 – LOTTO 1 – Udine, Distretto sanitario 
• rfq_36578 – LOTTO 2 - PO di San Daniele e Tolmezzo, sede di 

Tolmezzo 
• rfq_36579 – LOTTO 3 - POS di Gemona del Friuli 
• rfq_36580 – LOTTO 4 - PO di San Daniele e Tolmezzo, sede di San 

Daniele 
• rfq_36582 – LOTTO 5 - Distretto di Tarvisio 
• rfq_36583 – LOTTO 6 - Distretto sanitario di Palmanova 

 
• entro il termine perentorio indicato nel Bando di gara (ore 12.00 del 

01.09.2022), sono pervenuti n. 9 (nove) plichi digitali contenenti la 
documentazione per partecipare alla gara in parola; 

 
• in esito alle operazioni di gara fin qui espletate, svoltesi in modalità 

telematica sulla piattaforma di eprocurement “eAppaltiFVG”, con 
Determinazione Dirigenziale n. 1245 dd. 19.09.2022 è stato disposto 
di: 

 
1. di prendere atto ed approvare l’operato del Seggio di Gara 

quale risultante dal verbale di gara Prot. n. 146672 dd. 
15.09.2022, allegato SUB. A, al suddetto provvedimento quale 
sua parte integrante e sostanziale; 

2. di escludere dalla gara il concorrente C), ossia la società di 
ingegneria EUROPROGETTI S.r.l., per la sussistenza di carenze 
essenziali, non sanate in esito al sub procedimento di soccorso 
istruttorio di cui all’art. 83, co.9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e 
per l’insussistenza dei necessari requisiti di qualificazione, in 
particolare con riferimento al requisito del gruppo di lavoro 
proposto che risulta composto da un numero di professionisti 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1051 del 23/09/2022 
 

Atto n. 1051 del 23/09/2022  Pag. 4 di 8  

pari a 3 e, pertanto, inferiore al numero minimo richiesto dal 
Disciplinare di gara; 

3. di ammettere alla gara per l’aggiudicazione dell’appalto di 
“servizi tecnici di ingegneria e architettura, relativi alla 
progettazione di fattibilità tecnico economica, progettazione 
definitiva-esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione, pratica antincendio e aggiornamento 
catastale finalizzati agli interventi previsti sugli immobili di 
proprietà ASUFC in attuazione degli obiettivi del PNRR”, 
suddivisa in nr. 6 lotti, i seguenti concorrenti: 

 
 
 
 CONCORRENTE 

MANDATARIA/ 
CAOPOGRUPPO 

 

FORMA DI 
PARTECIPAZIONE 

MANDANTI 

A Arch. Giorgio Del Fabbro RTP costituendo Ast Engineering S.r.l.,  
De Blasio Associati S.rl., 
Tre.Digital S.r.l., 
arch. Riccardo del Fabbro, 
arch Mara Marton,  
arch. Francesco Perusin 

B Cooprogetti S.C.R.L. RTP costituendo Mate soc. coop. 
D IN.AR.CO. S.R.L. RTP costituendo ing. Silvano Iacomella,  

ing. Fabio Lodolo,  
arch. Francesco Barella 

E INM and Partner RTP costituendo Studio D’Ambrosio & 
Associati S.r.l.,  
Studio Tecnico Associato 
Multimpianti,  
arch. Chiara Parrino 

F L2B Tecnici Associati RTP costituendo Ing. Massimo Cossalter,  
arch. Francesca Dorigo 

G Runcio Associati RTP costituendo Studio di architettura e ing. 
Rigo 
arch. Sidarta Bardus 

H Studio Cartolano Singolo operatore  
I Team Project Singolo operatore  
 
 

VISTO che sussistono i presupposti normativamente previsti (avvenuta 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, ex art.77, co.7, 
del D.Lgs. n. 50/2016) per procedere alla costituzione della Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche dei concorrenti ammessi 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1051 del 23/09/2022 
 

Atto n. 1051 del 23/09/2022  Pag. 5 di 8  

alla gara, ai fini dell'individuazione dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa con le modalità ed i criteri stabiliti nel disciplinare di gara; 

 
PRESO ATTO che il D.L. 18 aprile 2019 n. 32, convertito con modificazioni 
dalla L. 14 giugno 2019, n. 55, successivamente modificata con L.120/2020 e 
L. 108/2021, all’art. 1 comma 1 ha sospeso l’operatività dell’Albo dei 
commissari di gara ANAC fino al 30 giugno 2023, fermo restando l’obbligo di 
individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza, 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 
 
VISTO pertanto che, avuto riguardo alle modalità operative aziendali, nel 
rispetto del principio di rotazione, competenza e trasparenza e valutate le 
esigenze organizzative aziendali, è stata individuata la seguente terna di 
commissari, costituita da componenti interni ed esterni all'Azienda, tutti esperti 
nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto, come da curricula 
agli atti:  
- ing. Elena Clio Pavan                    PRESIDENTE 

Dirigente Responsabile  
S.O.C. Gestione Tecnica e Realizzazione del Nuovo Ospedale IRCCS Materno 
Infantile BURLO GAROFOLO 

- ing. Giovanni Scarsini                   COMPONENTE 
Ingegnere presso la S.O.C. “Sviluppo e manutenzione Edile Impiantistica C” 
- ASUFC 

- geom. Roberto Dereani                   COMPONENTE 
Titolare di incarico di P. O. "Responsabile programmazione e realizzazione 
degli investimenti edili ed impiantistici" c/o S.O.C. “Sviluppo e Manutenzione 
Edile Impiantistica C” 

 
mentre per la verbalizzazione la Commissione giudicatrice si avvarrà del 
personale della S.O.C. “Sviluppo e Manutenzione Edile Impiantistica C”; 

 
VERIFICATO che per i componenti la commissione giudicatrice, come sopra 
identificati, non sussistono le cause di incompatibilità di cui all’art. 77 c. 4, 5 e 
6 del D.Lgs. n. 50/2016, come da relativa dichiarazione agli atti e che per il 
componente esterno è stata anche acquisita la prescritta autorizzazione ai 
sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e smi, da parte dell’amministrazione 
di appartenenza, di cui alla nota assunta al prot. az. le n. 148324 dd. 
19.09.2022, e conservata agli atti; 

 
DATO ATTO che nessun compenso è dovuto ai componenti interni della 
commissione, in quanto trattasi di attività incluse nei compiti d’istituto e svolte 
in orario di lavoro e pertanto soggette al principio di onnicomprensività della 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1051 del 23/09/2022 
 

Atto n. 1051 del 23/09/2022  Pag. 6 di 8  

retribuzione, mentre, per quanto riguarda il componente esterno all’Azienda, 
autorizzato ai sensi dell’art.53 del D.Lgs.n.165/2001 e smi ad espletare tale 
attività fuori orario di lavoro, va riconosciuto un compenso, ai sensi dell’art.77 
del D.Lgs.n.50/2016; 
 
REPUTATO quindi di procedere in tal senso e, nelle more dell’avvio della 
nuova disciplina stabilita dal D.Lgs.n.50/2016 e smi in materia di commissioni 
giudicatrici, di determinare l’entità del compenso con le modalità previste nelle 
Linee Guida ANAC n.5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di 
iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle 
commissioni giudicatrici», approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 
1190 del 16 novembre 2016, e aggiornate al D.lgs. 56/2016 con delibera del 
10 gennaio 2018, n. 4, ossia secondo le regole di organizzazione, competenza 
e trasparenza preventivamente individuate dall’Azienda, che, nello specifico, 
per consolidata prassi, consistono nell’applicazione, per analogia, delle tariffe 
orarie previste dall’art.6 del D.M. 17.06.2016 per prestazioni “a vacatione” 
rese da professionisti; 
 
VISTO che, in relazione al compito atteso e alla complessità della gara si 
stima necessario un impegno temporale di c.ca 30 ore (salvo conguaglio 
finale), per cui il compenso da corrispondere, con le modalità di cui sopra, al 
componente esterno della commissione giudicatrice, ing. Elena Clio Pavan, 
Dirigente ingegnere Responsabile della S.O.C. Gestione Tecnica e 
Realizzazione del Nuovo Ospedale IRCCS Materno Infantile BURLO GAROFOLO, 
ammonta a € 1.500,00 + IVA + INARCASSA ove dovuti (€50,00 all’ora per 
n.30 ore stimate di attività) + spese; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Gestione Patrimoniale Immobili, 
Investimenti e Progetti Speciali nel proporre il presente atto attesta la 
regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con 
le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore 
Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari ad interim per le rispettive 
competenze; 
 

D E C R E T A  
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1051 del 23/09/2022 
 

Atto n. 1051 del 23/09/2022  Pag. 7 di 8  

1) di costituire la Commissione giudicatrice ex art.77, co.7, del D.Lgs. n. 
50/2016 per la valutazione delle offerte tecniche presentate dai 
concorrenti ammessi alla gara per l’affidamento dei “servizi tecnici di 
ingegneria e architettura, relativi alla progettazione di fattibilità tecnico 
economica, progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione, pratica antincendio e aggiornamento 
catastale finalizzati agli interventi previsti sugli immobili di proprietà ASU 
FC in attuazione degli obiettivi del PNRR”, suddivisa in nr. 6 lotti, 
costituita dai seguenti componenti, interni ed esterni all’Azienda, tutti 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto: 

 

- ing. Elena Clio Pavan                    PRESIDENTE 
Dirigente Responsabile  
S.O.C. Gestione Tecnica e Realizzazione del Nuovo Ospedale  IRCCS Materno 
Infantile BURLO GAROFOLO 

- ing. Giovanni Scarsini                   COMPONENTE 
Ingegnere presso la S.O.C. “Sviluppo e manutenzione Edile Impiantistica C” 
- ASUFC 

- geom. Roberto Dereani                   COMPONENTE 
Titolare di incarico di P. O. "Responsabile programmazione e realizzazione 
degli investimenti edili ed impiantistici" c/o S.O.C. “Sviluppo e Manutenzione 
Edile Impiantistica C” 

 
mentre per la verbalizzazione la Commissione giudicatrice si avvarrà del 
personale della S.O.C. “Sviluppo e Manutenzione Edile Impiantistica C”; 
 
2) di riconoscere al componente esterno della commissione giudicatrice ex 

art.77 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., come sopra costituita, ossia all’ing. 
Elena Clio Pavan, Dirigente ingegnere Responsabile della S.O.C. Gestione 
Tecnica e Realizzazione del Nuovo Ospedale IRCCS Materno Infantile 
BURLO GAROFOLO, il seguente compenso, come determinato in relazione 
al compito atteso, alla complessità della gara ed all’impegno temporale 
stimato per lo svolgimento dell’attività valutativa in parola: 
€ 1.500,00+IVA+INARCASSA ove dovuti (€ 50,00 all’ora per n.30 ore 
stimate di attività, salvo conguaglio finale) + spese, in analogia alle 
tariffe orarie previste per prestazioni “a vacatione” dall’art.6 del D.M. 
17.06.2016; 
 

3) di pubblicare sul sito istituzionale dell’Azienda www.asufc.sanita.fvg.it, 
nella sezione “Amministrazione trasparente - Albo Pretorio” il presente 
provvedimento, e nella sezione “Bandi di gara e contratti”, oltre al 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1051 del 23/09/2022 
 

Atto n. 1051 del 23/09/2022  Pag. 8 di 8  

presente provvedimento, i curricula dei componenti della commissione 
giudicatrice; 

 
4) di dare atto che la spesa di cui sopra farà carico al conto 20900 

“Immobilizzazioni in corso ed acconti” e sarà sostenuta con i fondi di cui 
ai finanziamenti indicati con Determinazione Dirigenziale n. 1023 dd. 
22.07.2022.  

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario e ad interim Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Gestione Patrimoniale Immobili, Investimenti e Progetti Speciali 
Sviluppo e Manutenzione Edile Impiantistica C 
 

  



 Atto n. 1051 del 23/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 23/09/2022 12:42:55
IMPRONTA: 26B32A77D7DD5FFE36562BC1DEE6C8AF4A09068AD005C23359718E97601274DF
          4A09068AD005C23359718E97601274DF76569963F0591BF87E2693987FF55526
          76569963F0591BF87E2693987FF55526F438CD5C72E75FFA83BFAC1FC1BEFCB1
          F438CD5C72E75FFA83BFAC1FC1BEFCB1AB9C78711566172FC1D930E606CC3552

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 23/09/2022 13:10:24
IMPRONTA: 24AEFF728CA1B3B9CBCE02C05C9ED65BA24DB37C2292B29096C7F5037B333DE8
          A24DB37C2292B29096C7F5037B333DE8F92959B63C49E1201535FB5F3C3A9CD7
          F92959B63C49E1201535FB5F3C3A9CD70E0B3F37F80ED5306736172D60212686
          0E0B3F37F80ED5306736172D6021268601AEA9D211D5BF5C6C5DCCE60F5004AD

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 23/09/2022 13:25:45
IMPRONTA: 35674B2C519CD729577C0DDDD2B436F03108AC108B381BCAE3061817447E89E7
          3108AC108B381BCAE3061817447E89E7EF1849126203D6372C02B87D8E36FB56
          EF1849126203D6372C02B87D8E36FB56EDFFBCE04359C2CC3AA37445A59997BF
          EDFFBCE04359C2CC3AA37445A59997BFC44B07463C14B90388845440B89A2E22



 

 
  

 
 

Decreto n. 1051 del 23/09/2022 
Oggetto: OGGETTO: GARA EUROPEA CON PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 
D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA, 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE 

DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, PRATICA ANTINCENDIO E AGGIORNAMENTO CATASTALE FINALIZZATI AGLI 

INTERVENTI PREVISTI SUGLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ ASUFC IN ATTUAZIONE DEGLI 
OBIETTIVI DEL PNRR – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 1051 del 23/09/2022 viene pubblicato in data 23/09/2022 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 1051 del 23/09/2022 è divenuto esecutivo in data 23/09/2022 
ai sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 1051 del 23/09/2022 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
Udine, 23/09/2022     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Graziella Sturma 
 



 Atto n. 1051 del 23/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GRAZIELLA STURMA
CODICE FISCALE: STRGZL61C49Z103B
DATA FIRMA: 23/09/2022 13:37:39
IMPRONTA: 1F841F774FD88CBB542A9A1A3D21ABCE63FF223148E2ABC66C5119256ABD4D96
          63FF223148E2ABC66C5119256ABD4D96A88E39954FFE09B59456ECE1E585B8AE
          A88E39954FFE09B59456ECE1E585B8AE6FFE0919BF24946165104D994CAA8A9A
          6FFE0919BF24946165104D994CAA8A9A7E3EFBE5DF8B350EE6EC767ACE8B0AD1


